https://leme.govbr.cloud/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2&visao=2&anoproc=2025&nrproc=100152&cdTipoLicitacao=1&licitacaoComp
artilhada=0&numpaghist=20
Contratação: Curso de Manutenção Mecânica Industrial

Duração: 120 h
Vagas: não definidas
Valor: R$ 34.137,51 (trinta e quatro mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos)

b) Município de Toledo - PR
https://pncp.gov.br/app/editais/76205806000188/2025/145
https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes/licitacaoVerContrato?
formularioContrato.idContrato=28860
Contratação: Curso de Aperfeiçoamento em Processos de Soldagem

Duração: 40 h
Vagas: 20
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Aperfeiçoamento em Técnicas de Usinagem
Duração: 40 h
Vagas: 20
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Circuitos Elétricos Automotivos
Duração: 32 h
Vagas: 20
Valor: R$ 6.690,82 (seis mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Power   Business Intelligence (B.I.)  
Duração: 40 h
Vagas: 20
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Eletricidade Básica Residencial
Duração: 60 h
Vagas: 20
Valor: R$ 12.545,28 (doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

Contratação: Curso de Eletricidade Industrial
Duração: 80 h
Vagas: 20
Valor: R$ 16.727,04 (dezesseis mil, setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos)

Contratação: Curso de Eletricidade Predial
Duração: 80 h
Vagas: 20
Valor: R$ 16.727,04 (dezesseis mil, setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos)

Contratação: Curso de Excel - Recursos Avançados
Duração: 15 h
Vagas: 20
Valor: R$ 4.181,76 (quatro mil, cento e oitenta e um reais e setenta e seis centavos)

Contratação: Curso de Gestão Estratégica de Compras
Duração: 15 h
Vagas: 20
Valor: R$ 4.181,76 (quatro mil, cento e oitenta e um reais e setenta e seis centavos)

Contratação: Curso de Gestão do Tempo e Produtividade no Trabalho
Duração: 24 h
Vagas: 20
Valor: R$ 5.018,11 (cinco mil, dezoito reais e onze centavos)

Contratação: Curso de Instalação de Acessórios Automotivos
Duração: 40 h
Vagas: 20
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Instalação de Geradores de Energia Fotovoltaica
Duração: 40 h
Vagas: 15
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Manutenção Industrial
Duração: 40 h
Vagas: 20
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Manutenção Predial - Pequenos Reparos
Duração: 32 h
Vagas: 15
Valor: R$ 6.690,82 (seis mil, seiscentos e noventa reais e oitenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Manutenção de Ar Condicionado Automotivo
Duração: 40 h
Vagas: 15
Valor: R$ 8.363,52 (oito mil, trezentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)

Contratação: Curso de Sistema de Freios, Suspensão e Direção de Veículos Leves
Duração: 64 h
Vagas: 20
Valor: R$ 13.381,63 (treze mil, trezentos e oitenta e um reais e sessenta e três centavos)

Contratação: Curso de Montagem de Painéis Elétricos
Duração: 60 h
Vagas: 20
Valor: R$ 12.545,28 (doze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

Contratação: Curso de Programação de Torno CNC (  Computer Numerical Control)  
Duração: 80 h
Vagas: 20
Valor: R$ 16.727,04 (dezesseis mil, setecentos e vinte e sete reais e quatro centavos)

c) Município de Lagoa Seca - PB